
Gemeinde
Ut tendor f

Allgemeines
Seehöhe 804 m

Katasterfläche 168,0 km2

Dauersiedlungsraum 19,8 km2

landwirtschaftliche Nutzfläche 15,4 km2

Bevölkerung je km2 18,2

höchste Erhebung Johannisberg
Höhe 3.452 m

Entfernung zum Bezirkshauptort 19 km
Entfernung zur Landeshauptstadt 112 km

Politisches
Politischer Bezirk Zell am See

Gerichtsbezirk Zell am See
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Bevölkerung

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

050100150 0 50 100 150
Männer Frauen

Alter in Jahren

Bevölkerungspyramide Bevölkerung per 1.1.2024 3.071
Männer 1.522 49,6 %
Frauen 1.549 50,4 %

ausländische Staatsangehörige 353 11,5 %

Altersstruktur 3.071
0 bis 5 Jahre 191 6,2 %

6 bis 14 Jahre 287 9,3 %
15 bis 24 Jahre 310 10,1 %
25 bis 64 Jahre 1.666 54,2 %

65 Jahre und älter 617 20,1 %

Durchschnittsalter 42,9

Entwicklung 2019 bis 2024 + 45
Geborene minus Gestorbene - 1

Zuzüge minus Wegzüge1) + 46
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Bildung & Erwerbstätigkeit

Höchste abgeschlossene Ausbildung

1.982
Personen

19,8 % 42,0 %

16,4 %
12,9 %

8,9 %

Pflichtschule
Lehre
berufsbildende mittlere Schule
allgemein- und berufsbildende höhere Schule, Kolleg
Fachhochschule, Akademie, Universität

15- bis 64-Jährige per 31.10.2022 1.982
Pflichtschule 392 19,8 %

Lehre 833 42,0 %
berufsbildende mittlere Schule 325 16,4 %

Matura, Kolleg 255 12,9 %
Hochschule, Universität 177 8,9 %

Erwerbspersonen 15 Jahre und älter 1.614
Selbständige, Mithelfende 199 12,3 %

Unselbständige 1.370 84,9 %
Arbeitslose 45 2,8 %

Erwerbsquote in %1) 80,1

Erwerbspendler:innen
Einpendler:innen2) 450
Auspendler:innen 1.014
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Gemeindefinanzen

Steuereinnahmen 2023

5.685
Tsd. €

61,3 %

18,9 %

4,5 %

14,7 %

0,6 %

Ertragsanteile
Kommunalsteuer
Grundsteuer
Benützungsgebühren
sonstige Abgaben

Gemeindefinanzen 2023
(Finanzierungshaushalt in 1.000 €)

voranschlagswirksame Gebarung
Einzahlungen 7.986
Auszahlungen 7.245

nicht-voranschlagswirksame Gebarung
Einzahlungen 1.598
Auszahlungen 1.573

Steuereinnahmen, Gebühren, Abgaben1) 5.685
Ertragsanteile 3.485 61,3 %

Kommunalsteuer 1.077 18,9 %
Grundsteuer 254 4,5 %

Benützungsgebühren 835 14,7 %
sonstige Abgaben1) 34 0,6 %
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Tourismus

Nächtigungen 2013/14 bis 2023/24
(in 1.000)
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Tourismusjahr 2023/24

Ankünfte 37.749
Wintersaison 18.522 49,1 %

Sommersaison 19.227 50,9 %

Übernachtungen 170.414
Wintersaison 89.618 52,6 %

Sommersaison 80.796 47,4 %

Nächtigungen je Einwohner:in 55,5

Betten1)

Wintersaison 1.506
Sommersaison 1.498

Bettenauslastung in %1)

Wintersaison 32,7
Sommersaison 29,2
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Gemeindewahlen

Bürgermeisterwahl 2024
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Lerch G. Lerchbaumer H.

Bürgermeister
Lerchbaumer Hannes SPÖ

Gemeindevertretungswahl 2024

Wahlberechtigte 2.488
Wahlbeteiligung 71,7 %

Stimmen Mandate
ÖVP 34,7 % 7
FPÖ 18,8 % 3
SPÖ 46,5 % 9
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Weitere Informationen finden Sie auf www.salzburg.gv.at/themen/statistik bzw. auf www.statistik.at/blickgem/gemList.do?bdl=5.
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